Ai Sigg. Consiglieri Comunali

Al Sig. Segretario Generale

Al Sig. Sindaco

Ai Sigg. Assessori

Ai Sigg. Dirigenti

Ai Sigg. Revisori dei Conti

Al Comando di P.S.

Al Comando dei Carabinieri

Comunico che il Consiglio Comunale è convocato, in seduta non urgente di prima convocazione, presso la consueta sala delle adunanze dell'ex Caserma La Masa di Via Garibaldi, per il giorno 07.08.2024, alle ore 15:00.

Ai sensi dell'art. 4-bis del regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, introdotto con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 30/06/2022, ai Consiglieri Comunali che ne faranno richiesta, sempre che dalla stessa emergano valide e motivate esigenze, potrà essere accordata la possibilità di partecipazione alla seduta di Consiglio Comunale a distanza, in modalità telematica e sincrona. Si ricorda che tale possibilità, ai sensi del comma 3 del suddetto articolo, rimane comunque preclusa per le sedute di Consiglio Comunale in cui sono previste votazioni a scrutinio segreto. La partecipazione a distanza dovrà avvenire con apparecchiature e mezzi nella disponibilità del richiedente. In caso di accoglimento della richiesta di partecipazione a distanza, saranno comunicati le istruzioni per accedere alla seduta. La richiesta di partecipazione a distanza dovrà essere trasmessa dall'indirizzo di posta elettronica certificata utilizzata per il ricevimento delle convocazioni delle sedute di Consiglio Comunale, e dovrà pervenire all'Ufficio di Presidenza per iscritto ai seguenti indirizzi mail, avendo cura di specificare le esigenze poste a fondamento della richiesta:

presidenteconsiglio@comune.termini-imerese.pa.it

michele.longo2008@hotmail.it

Qualora l'esigenza dovesse insorgere nella medesima giornata della seduta di Consiglio, oltre alla trasmissione della richiesta a mezzo mail, si raccomanda ai Consiglieri di darne comunicazione per le vie brevi al Presidente del Consiglio Comunale. Per l'esame della disciplina sulla modalità di svolgimento della partecipazione da remoto, si rinvia all'art. 4-bis del regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale.

Si precisa, altresì, che la seduta potrà essere visualizzata al seguente link https://terminiimerese.consiglicloud.it/

Il Consiglio Comunale tratterà il seguente ordine del giorno:

- 1. COMUNICAZIONI.
- 2. APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO RECANTE MODALITA' E CRITERI PER L'AMMISSIONE IN STRUTTURE RESIDENZIALI E PER LA COMPARTECIPAZIONE ALLA RETTA.
- 3. APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA GESTIONE E L'USO DEI VEICOLI IN DOTAZIONE AL COMUNE DI TERMINI IMERESE.
- 4. REVOCA DELLA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 41 DEL 20 MAGGIO 1924 DI CONCESSIONE DELLA CITTADINANZA ONORARIA A BENITO MUSSOLINI.
- 5. ATTO DI INDIRIZZO DEL CONSIGLIO COMUNALE NEI CONFRONTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE PER GLI ADEMPIMENTI DI COMPETENZA RELATIVI AL PIANO REGOLATORE DEL PORTO E PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI INIZIATIVA POPOLARE

CITTA' DI TERMINI IMERESE

Provincia di Palermo

Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale

- PIANIFICAZIONE DELLE AREE DI INTERAZIONE PORTO-CITTÀ. ATTO DI INDIRIZZO ALL'AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA OCCIDENTALE.
- 7. RADDOPPIO DEL TRATTO DI LINEA FERROVIARIA FIUMETORTO (I) CEFALÙ OGLIASTRILLO (I), COMPRESA LA GALLERIA "MONTE POGGIO MARIA" CONVENZIONE N. 63 DEL 27.09.2005. TRASMISSIONE DOCUMENTAZIONE RELATIVA ALLE OPERE RICADENTI NEL COMUNE DI TERMINI IMERESE AI FINI DELLA CONSEGNA.
- 8. DIRETTRICE FERROVIARIA MESSINA CATANIA PALERMO. PROGETTO DEFINITIVO NUOVA VIABILITÀ "NV02" DEL LOTTO 1+2 "TRATTA FIUMETORTO-LERCARA DIRAMAZIONE" (CUP J11H03000180001) ITER DI APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI VARIANTE AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DELL'ART. 44, COMMA 7, DEL DL 77/2021 E DELL'ART. 4, COMMI 2 DEL DL 32/2019. PARERE ART.7 L.R. 65/81 SS.MM.II.
- 9. AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024-26 E DELL'ELENCO ANNUALE 2024 "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL'EDIFICIO "CASA DEL VOLONTARIATO" PER LA RINCONVERSIONE IN ASILO NIDO"

Si ricorda che in conformità al combinato disposto dall'art.58 della L.R. n.9 del 06.03.1986 e dell'art.21 della L.R. 21.09.1993, n. 26, e conformemente alle previsioni del vigente Statuto comunale, l'eventuale mancanza del numero legale, riferita alla seduta come sopra fissata, comporta la sospensione di un'ora della stessa e, qualora dopo la ripresa dei lavori non si raggiunga o venga meno di nuovo il numero legale, la seduta è rinviata al giorno successivo alla stessa ora e negli stessi locali col medesimo o.d.g. e senza ulteriore avviso di convocazione.

Distinti saluti

Il Presidente del Consiglio Comunale Sig. Michele Longo